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OPINTOJAKSOMÄÄRÄ LV. 2026-2027 / ALAJÄRVEN LUKIO

Alajärven lukion vt. rehtori Sari Mäkelä on tehnyt esityksen Alajärven lukion 
opintojaksomääräksi lukuvuodeksi 2026–2027.

Lukion kokonaiskehykseen vaikuttavat opetustuntien määrä, 
demonstraatiokorvaukset, erityisopetuksen tuntimäärä, tukiopetukseen 
varattava resurssi ja laskennallinen jaettavan lukioresurssin määrä. 
1.8.2025 alkaen ylioppilaskokeen tarkistaminen ja arvostelu on maksettu 
euromääräisenä korvauksena, ei siis enää lukioresurssista. Samalla uusi 
lukioresurssin laskentatapa on vähentänyt tällä perusteella maksettavaa 
tuntimäärää (kokonaiskorvausta) lukiota kohden.

Lukiolain (päivitetty 2024) 28 §:n mukaan opiskelijalla on oikeus oppimisen 
tukeen tässä laissa tarkoitettujen opintojen aikana. Oppimisen tuki on 
opiskelijan tarvitsemaa tukiopetusta, ohjausta ja tukea, jota hän tarvitsee 
lukion oppimäärän suorittamiseksi. Tukitoimet toteutetaan 
opetushenkilöstön yhteistyönä. Opiskelijalla on oikeus erityisopetukseen, 
jos hän tarvitsee todennettujen oppimisvaikeuksien tai muun niihin 
rinnastettavan syyn vuoksi erityisopetusta lukion oppimäärän 
suorittamiseksi eikä 28 §:ssä tarkoitettu oppimisen tuki ole riittävää 
opiskelijan tuen tarve huomioon ottaen. Lukiolain muutoksen myötä lukiot 
tarvitsevat enemmän resursseja erityisopetukseen.

Arvio lukuvuoden 2026–2027 keskimääräiseksi varsinaiseksi 
opiskelijamääräksi Alajärven lukiossa on 170 ja lisäksi noin 5 
aineopiskelijaa eli kahden tutkinnon tekijää (lukuvuoden 2025–26 alussa 
opiskelijoita oli 159 sekä 9 aineopiskelijaa). Alustavien tietojen mukaan 
lukion aloittaa yli 60 opiskelijaa, joten alkava ryhmä opetetaan kolmessa 
perusryhmässä. Myös toisella vuosikurssilla on aineopiskelijat mukaan 
luettuna lähes 60 opiskelijaa, joten valtakunnallisia valinnaisia 
opintojaksoja joudutaan järjestää jatkajille enemmän kuin kuluvalla 
lukuvuodella, jottei ryhmäkoot kasvaisi liian suuriksi. 

Alajärven lukion kehystarve-esitys kaikesta opetuksesta, 
yhteistyöopintojaksoista ja lukioresurssitunneista on yhteensä 336+5 
opintojaksoa (2 op) (318 + 5 lv. 2025–26). Tarkka tarvittava kehysmäärä 
tarkentuu touko-kesäkuussa lopullisten lukioiden yhteistyöopintojaksojen 
selvitessä.

Järviseudun toisen asteen oppilaitoksissa toimivat yhteiset urheilulinjat, 
joissa on mahdollisuus saada harjoituksellista ohjausta mm. pesäpallossa, 
jääkiekossa, lentopallossa, koripallossa ja yleisurheilussa. Alajärven 
lukiolaisista urheilulinjoilla on yhteensä noin 25. Linjat toteutetaan 
paikkakuntien vahvuuksien mukaan. Saman lajin harrastajille pyritään 
järjestämään myös yhteisiä harjoituksia eri oppilaitosten opiskelijoille. Eri 
urheiluseurojen valmentajille maksetaan yhteisesti sovittu korvaus 
toteutuvista ohjaustunneista.

Osa lukion opetussuunnitelman valinnaisista opintojaksoista toteutetaan 
etäopetusopintojaksoina, puoliopintojaksoina tai ohjausopintojaksoina. 
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Näin toimitaan silloin, kun ryhmäkoot ovat pieniä. Tällä tavalla voidaan 
toteuttaa OPS:n mukaiset kaikki valtakunnalliset valinnaiset sekä joitakin 
paikallisia yo-tutkintoon valmentavia opintojaksoja.

Valmistelija: Alajärven lukion vt. rehtori Sari Mäkelä p. 040 5688322, 
sari.makel(at)alajarvi.fi
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Sivistyslautakunta päättää, että lukuvuonna 2026-2027 Alajärven lukion 
kurssimäärä on 336+5 opintojaksoa (2 op). Mikäli opiskelijamäärissä tai 
opetuksenjärjestelyissä tapahtuu oleellisia muutoksia, voi 
sivistyslautakunta ottaa lukioin kurssimäärät uudelleen käsiteltäväksi 
vuoden 2026 aikana.
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Hyväksyttiin.
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